令和５年４月２５日

関係者 各位

静岡県バスケットボール協 会

U12 静岡地区長  佐 藤  武 久

Ｕ１２ＴＯマニュアルの運用等のお知らせ（通知）

 日頃より当地区の活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

この度、ＪＢＡよりＵ１２ＴＯマニュアルが展開されましたので、静岡地区といたしまし

ても、５月から始まる『第２７回やまだ杯』より運用開始とさせていただきます。

運用に先立ち、ＴＯの変更点等を添付資料の通り配信いたしますので、ＴＯサポーター

になられる父兄の方は、よくお読みいただきゲームが円滑に進むように子供たちのサポー

トをお願いします。

 初めての運用となりますので、子供たちに任せることなく、様子を見ながらＴＯ同士の

コミュニケーション、審判との連携を取りつつ子供たちに教えてください。

 添付資料のうち「Ｕ１２スコアシート記入例」及び「得点表示固定については」、スコア

ラーズテーブルに常備するように印刷してご使用ください。

 また、抽選会の時にお知らせした「インテグリティ研修会」ですが、８月５日（土）

１９日（土）２６日（土）の３回行うとお伝えいたしましたが、これは県の事業として行

うので、中部支部としてはこの日のどこか一日のみと言うことになります。

中部支部としての研修会がどの日になるのかは決定していませんが、参加は必須となっ

ていますので、都合をつけて各チームの指導者１名～２名は必ず一日は受講してください。

参加しない指導者がいるチームについては、秋の県選手権大会に出場できませんので、

全チームの指導者１名～２名の受講をお願いします。

 今回、コミッショナーをやられる指導者の方は、マンツーマンディフェンスの基準規則

も変更になっていますので、ＪＢＡのホームページよりＭＥＮＵ⇒関わる・育てる⇒選手

育成について⇒マンツーマン推進から【関連資料・様式】をダウンロードしていただき少

しでもご理解しコミッショナーを行ってください。

少なくとも、マンツーマン推進変更点映像資料については、ご理解していただき対応で

きるようにしてください。

皆様には、ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。